

2006年3月期中間の業績(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		2006年3月期中間 (H18年3月期中間)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	88,002		94,031		6,028	6.9
営業利益	2,314	2.6	2,379	2.5	65	2.8
経常利益	2,340	2.7	2,359	2.5	19	0.8
当期(中間)純利益	1,168	1.3	1,201	1.3	32	2.8

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期中間 (H18年3月期中間)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	23.9	24.7	240.6	25.6	24.0	11.1
2 石 化 ・ 樹 脂	20.5	19.8	176.8	18.8	1.4	0.8
3 流通ロジスティクス	14.9	15.8	149.5	15.9	10.0	7.2
4 海外・モーダルシフト	8.5	8.3	79.3	8.4	7.3	10.2
5 化学品・肥料	2.5	2.3	19.3	2.1	-1.0	-4.9
6 食品関係	2.3	2.3	21.2	2.3	0.4	1.7
7 織 維	1.6	1.5	13.9	1.5	0.2	1.7
8 電 機 ・ 機 械	1.9	2.1	17.8	1.9	-1.7	-8.9
9 ゴ ム 製 品	0.5	0.5	5.1	0.5	1.5	41.7
10 原 料 ・ 燃 料	0.4	0.3	3.1	0.3	0.1	2.9
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.1	1.1	0.1	-0.1	-11.4
12 そ の 他	22.8	22.3	212.5	22.6	18.2	9.3
合 計	100.0	100.0	940.3	100.0	60.3	6.9

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		2006年3月期中間 (H18年3月期中間)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	54,220	61.6	57,139	60.8	2,919	5.4
流通加工事業	26,357	30.0	27,357	29.1	1,000	3.8
その他事業	7,424	8.4	9,534	10.1	2,110	28.4
合 計	88,002	100.0	94,031	100.0	6,028	6.9

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	46,206	52.5	48,488	51.6	2,282	4.9
	鉄道利用運送事業	2,569	2.9	2,398	2.6	-171	-6.7
	海上運送事業	2,402	2.7	2,704	2.9	302	12.6
	国際物流事業	2,225	2.5	2,827	3.0	602	27.1
流通加工事業	倉庫業	10,943	12.4	11,413	12.1	470	4.3
	流通加工業	5,587	6.3	5,918	6.3	331	5.9
	小運搬構内作業	7,887	9.0	7,858	8.4	-29	-0.4
その他事業	石油販売業	4,415	5.0	4,825	5.1	410	9.3
	商事販売業	1,332	1.5	3,142	3.3	1,810	135.9

2006年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	179,500		190,000		10,500	5.8
営業利益	5,125	2.9	5,200	2.7	75	1.5
経常利益	5,098	2.8	5,100	2.7	2	
当期純利益	2,457	1.4	2,500	1.3	43	1.8

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住 宅	442.8	24.7	477	25.1	35	7.8
石 化 ・ 樹 脂	355.9	19.8	357	18.8	1	0.4
流 通 ロジ ス ティ ク ス	283.9	15.8	307	16.2	23	8.2
そ の 他	712.4	39.7	758	39.9	46	6.4
合 計	1,795.0	100.0	1,900	100.0	105	5.8

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,106.1	61.6	1,155	60.8	49	4.5
流通加工事業	535.4	29.8	554	29.2	19	3.6
その他事業	153.5	8.5	190	10.0	37	23.9
合 計	1,795.0	100.0	1,900	100.0	105	5.8

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	940.9	52.4	981	51.6	40	4.3
	鉄道利用運送事業	50.3	2.8	49	2.6	-1	-2.1
	海上運送事業	51.0	2.8	55	2.9	4	8.0
	国際物流事業	48.0	2.7	55	2.9	7	14.1
流通加工事業	倉庫業	221.8	12.4	236	12.4	14	6.3
	流通加工業	116.1	6.5	120	6.3	4	3.5
	小運搬構内作業	158.4	8.8	157	8.3	-1	-0.6
その他事業	石油販売業	89.8	5.0	100	5.3	10	11.2
	商事販売業	31.7	1.8	57	3.0	25	79.9

2006年3月期中間の業績(単体)

(単位:百万円)

	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		2006年3月期中間 (H18年3月期中間)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	78,671		82,510		3,838	4.9
営業利益	2,067	2.6	2,093	2.5	25	1.2
経常利益	2,109	2.7	2,156	2.6	47	2.2
当期(中間)純利益	1,060	1.3	1,030	1.2	30	-2.8

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期中間 (H18年3月期中間)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	27.1	27.6	240.6	29.2	24.0	11.1
2 石 化 ・ 樹 脂	23.2	22.2	176.8	21.4	1.4	0.8
3 流通ロジスティクス	16.9	17.7	148.8	18.0	9.2	6.6
4 海外・モーダルシフト	9.7	9.3	79.4	9.6	7.4	10.2
5 化学品・肥料	2.8	2.5	19.3	2.3	-1.0	-4.9
6 食品関係	2.6	2.6	21.2	2.6	0.4	1.7
7 織 維	1.8	1.7	13.9	1.7	0.2	1.7
8 電 機 ・ 機 械	2.1	2.3	17.8	2.2	-1.7	-8.9
9 ゴ ム 製 品	0.6	0.5	5.1	0.6	1.5	41.7
10 原 料 ・ 燃 料	0.4	0.4	3.1	0.4	0.1	2.9
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.1	1.1	0.1	-0.1	-11.4
12 そ の 他	12.5	13.0	97.9	11.9	-3.0	-3.0
合 計	100.0	100.0	825.1	100.0	38.4	4.9

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		2006年3月期中間 (H18年3月期中間)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	52,979	67.3	55,854	67.7	2,875	5.4
流通加工事業	25,692	32.7	26,656	32.3	964	3.8
合 計	78,671	100.0	82,510	100.0	3,838	4.9

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	44,951	57.1	47,185	57.2	2,234	5.0
	鉄道利用運送事業	2,576	3.3	2,409	2.9	-167	-6.5
	海上運送事業	2,405	3.1	2,707	3.3	302	12.6
	国際物流事業	2,225	2.8	2,827	3.4	602	27.1
流通	倉庫業	10,992	14.0	11,454	13.9	462	4.2
加工事業	流通加工業	5,651	7.2	5,973	7.2	322	5.7
	小運搬構内作業	7,658	9.7	7,635	9.3	-23	-0.3

2006年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	160,325		167,000		6,675	4.2
営業利益	4,609	2.9	4,700	2.8	91	2.0
経常利益	4,612	2.9	4,700	2.8	88	1.9
当期純利益	2,242	1.4	2,250	1.3	8	0.4

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	442.8	27.6	477	28.6	35	7.8
石化・樹脂	355.9	22.2	357	21.4	1	0.4
流通ロジスティクス	283.9	17.7	306	18.3	22	7.7
その他	520.6	32.5	530	31.7	9	1.7
合計	1,603.3	100.0	1,670	100.0	67	4.2

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,080.6	67.4	1,129	67.6	48	4.4
流通加工事業	522.7	32.6	541	32.4	19	3.6
合計	1,603.3	100.0	1,670	100.0	67	4.2

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	915.1	57.1	954	57.1	39	4.3
	鉄道利用運送事業	50.5	3.1	50	3.0	-1	-1.9
	海上運送事業	51.1	3.2	55	3.3	4	7.8
	国際物流事業	48.0	3.0	55	3.3	7	14.1
流通加工事業	倉庫業	222.8	13.9	237	14.2	14	6.2
	流通加工業	117.2	7.3	121	7.3	4	3.5
事業	小運搬構内作業	153.8	9.6	153	9.2	-1	-0.5

2006年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)	06年3月期中間 (H18年3月期中間)
連 結	3,273	4,571	7,450	2,385
単 体	3,092	4,333	7,000	2,068

設備保証金・出資金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

	設備投資金額	設備投資計画内訳			非生産設備 (EDP関連他)
		車両関係	荷役機器関係	大型設備	
連 結	7,450	567	1,077	5,415	391
単 体	7,000	411	1,026	5,203	360

主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m ²)	竣工予定
りんくうセンター	大阪府泉佐野市	3,470	05年5月
出雲センター	島根県出雲市	3,285	05年5月
イオン北海道RDC	北海道北広島市	51,747	05年6月
杉戸PDセンター	埼玉県杉戸町	58,832	05年7月
茨城PDセンター3号・4号・5号倉庫	茨城県総和町	5,460	05年8月
中国・上海外高橋保税區倉庫	中国・上海市	2,087	05年8月
阪神住宅資材センター	兵庫県尼崎市	14,550	05年9月
厚木住宅資材センター	神奈川県愛川町	17,262	05年10月
福岡第2PDセンター	福岡県福岡市	9,544	05年11月
札幌ハウス資材センター	北海道札幌市	16,427	06年2月
泉北第2PDセンター	大阪府泉大津市	30,593	06年3月
イオン東北RDC	宮城県大和町	69,961	06年8月
浦和流通センター	埼玉県さいたま市	72,410	06年9月

減価償却費

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)	06年3月期中間 (H18年3月期中間)
連 結	3,070	2,854	2,950	1,364
単 体	2,820	2,622	2,700	1,246

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	18,295百万円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	228カ所
車両台数	1,681台
所有船舶(社船)数	6隻
支配下船舶数	15隻
倉庫認可面積	795,739m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,173,295m ²
従業員数	3,898名(嘱託・臨時302名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	2,471台
グループ倉庫認可面積	801,547m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,180,209m ²
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	6,480名

(2005年9月30日現在)